[bookmark: P143]УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта

Настоящим отдел экономической политики и прогнозирования Администрации Глушковского района Курской области
(наименование разработчика)
извещает о начале  обсуждения  идеи  (концепции)  предлагаемого  проекта муниципального нормативного правового акта и сборе предложений заинтересованных лиц.

	1
	Вид муниципального нормативного правового акта:
Постановление Администрации Глушковского района Курской области.

	2
	Наименование проекта муниципального нормативного правового акта:
«Об определении границ к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования "Глушковский район» Курской области

	 3
	[bookmark: _GoBack]Планируемый срок вступления в силу муниципального нормативного правового акта:
Октябрь 2023 г.

	4
	Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта:
отдел экономической политики и прогнозирования Администрации Глушковского района Курской области

	5
	Обоснование необходимости подготовки проекта муниципального нормативного правового акта: в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Федеральным законом   от 29.07.2017Г. №278-ФЗ " О внесении изменений в Федеральный закон " О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"

	6
	Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
избыточные запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению.

	7
	Круг лиц, на которых будет распространено действие проектамуниципального  нормативного правового акта:
Юридические лица, индивидуальные предприниматели.

	8
	Необходимость установления переходного периода:
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	9
	Краткое изложение целей регулирования:
исключение ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности.

	10
	Общая характеристика регулируемых общественных отношений:
Запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их ведению.

	11
	Срок, в течение которого Разработчиком принимаются предложения (не менее 15 календарных дней со дня размещения уведомления на официальном сайте): 16 календарных дней со дня размещения уведомления на официальном сайте Администрации Глушковского района Курской области.

	12
	Контактные данные для направления предложений:
Ф.И.О.: Цыгельникова Светлана Леонидовна
Должность: начальник отдела экономической политики и прогнозирования Администрации Глушковского района Курской области
Контактный телефон: +7(47132) 21439
Адрес сайта, электронной почты: ekofin1@yandex.ru

	13
	Иная информация по решению разработчика проекта муниципального нормативного правового акта:______________________________________________________

Начальник отдела экономической политики
и прогнозирования Администрации
Глушковского района Курской области                    ___________         С.Л. Цыгельникова

08.09.2023